
Azienda per il Diritto agli Studi Universitari 
di CHIETI e PESCARA

AREA TECNICA CONTRATTI E PATRIMONIO

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 386 del 18/12/2023

PROPOSTA N. 428 del 27/11/2023

OGGETTO: Bilancio di previsione Esercizio Finanziario 2023 – Impegni di spesa area Tecnica, Contratti
e Patrimonio -  Capitolo 500 “Manutenzione Straordinaria”.

IL DIRIGENTE/DIRETTORE

VISTA la L. R. N 91/94 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge Regionale n. 77/1999 così come modificata dalla Legge Regionale n. 35/2014 e ssmmii;

VISTA  la  Delibera  N.  50  del  30  Novembre  2007  di  nomina  del  Direttore  dell’Azienda  Avv.  Teresa
Mazzarulli, in servizio dal 01/01/2008;

VISTO il D.Lgs 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle  Regioni, degli  enti locali  e dei  loro organismi, a norma degli  articoli  1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42.”

RICHIAMATO il D.Lgs n. 68/2012 “Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo studio e
valorizzazione  dei  collegi  universitari  legalmente  riconosciuti,  in  attuazione  della  delega  prevista
dall'articolo  5,  comma 1,  lettere a),  secondo periodo,  e  d),  della  legge 30 dicembre 2010,  n.  240,  e
secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”;

VISTO  il  Regolamento  Organizzativo  Aziendale  di  cui  alla  deliberazione  n.  29/2008  del  Consiglio  di
Amministrazione  dell’ADSU,  approvata  con  delibera  della  Giunta  Regionale  n  301/2009  così  come
rimodulata con deliberazione del CdA n. 41 del 29/10/2021;

DATO ATTO  della  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione n.  50 del  09.11.2022 avente ad oggetto:
“Bilancio di Previsione 2023/2025 – esame e provvedimenti”;

VISTO  l’art.  10,  comma 3 punto a, del  d.lgs.  118/2011 “Disposizioni  in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”

ATTESO che, in attesa della predisposizione delle ordinanze di liquidazione in favore dei creditori, nonché
per far fronte alle spese che si sosterranno per lo svolgimento delle normali attività istituzionali occorre
procedere ad impegnare le dovute somme sui pertinenti capitoli di bilancio dell’Esercizio finanziario in
corso;

RITENUTO pertanto necessario procedere ad impegnare le somme residue dei capitoli di spesa afferenti
all’Area Tecnica, Contratti e Patrimonio Capitolo 500 “Manutenzione Straordinaria”, relativo a impegni
così distinti:

1. Macro aggregato 102 - cap. 500 denominato “fabbricati ad uso ammi.vo e ist.le” per €. 97.782,53, 
per nuovi percorsi di residenzialità universitari;
2. Macro aggregato 102 - cap. 500 denominato “fabbricati ad uso ammi.vo e ist.le” per €. 120.884,53, 
per somme disponibili come da programmi di spesa già adottati in Bilancio di Previsione 2023 2025;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 386 del 18/12/2023



TENUTO CONTO della specifica e distinta attestazione del Responsabile dell’Area Finanziaria Rag. Grazia
Tarricone  circa  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria,  che  costituisce  parte  integrante  del
presente provvedimento;

DISPONE

per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato ed in applicazione della 
Legge 91/94 e successive modifiche ed integrazioni:

 1. Di impegnare, in attesa della predisposizione delle ordinanze di liquidazione in favore dei creditori in
ragione dei contratti stipulati per forniture e servizi nonché per far fronte alle spese relative allo
svolgimento  delle  normali  attività  istituzionali  le  spese  presunte  fino  al  31  dicembre  2023  nel
seguente modo:

 a) Macro aggregato 102 - cap. 500 denominato “fabbricati ad uso ammi.vo e ist.le” per €. 97.782,53, 
per nuovi percorsi di residenzialità universitari;
 b) Macro aggregato 102 - cap. 500 denominato “fabbricati ad uso ammi.vo e ist.le” per €. 120.884,53, 
per somme disponibili come da programmi di spesa già adottati in Bilancio di Previsione 2023 -2025;

 2. di pubblicare il  presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito istituzionale,  ai
sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi
del  D.Lgs.  n.33  del  14/03/2013  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni”.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile del Servizio ai sensi DLgs 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 428 del 27/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Il Responsabile del Servizio   BALDONERO BRUNO in data
15/12/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio, attestante la regolarità/copertura finanziaria:

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno Capitolo Num.
Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 500 180 1 04 04 2 02 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale 97.782,53
2023 500 181 1 04 04 2 02 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale 120.884,53

Visto di regolarità contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   TARRICONE GRAZIA in
data 15/12/2023

Chieti, lì 18/12/2023 Il Direttore
Avv. MAZZARULLI TERESA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 438

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 386 del 18/12/2023



Il 18/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione Direttoriale n.ro 386 del 18/12/2023 con
oggetto:  Bilancio  di  previsione  Esercizio  Finanziario  2023  –  Impegni  di  spesa  area Tecnica,  Contratti e
Patrimonio -  Capitolo 500 “Manutenzione Straordinaria”.

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 01 del T.U. 267/2000.
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge.

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Avv. MAZZARULLI TERESA il 18/12/2023.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 386 del 18/12/2023


